АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2019                             №161

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление

администрации Пижанского района от 21.12.2015 № 254

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в требования к порядку разработки и принятия

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд

заказчиков муниципального образования Пижанский муниципальный район,

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные

постановлением администрации Пижанского района Кировской области от

21.12.2015 № 254, согласно приложению.

2. Разместить указанные изменения в единой информационной системе

для размещения информации о закупках товаров, работ, услуг

www.zakupki.gov.ru.

Глава Пижанского района                                                              А.Н. Васенин

http://www.zakupki.gov.ru/

Приложение

Изменения

в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд заказчиков

муниципального образования Пижанский муниципальный район,

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Правовые акты, указанные в абзаце 4 и 5 пункта 1 настоящих

Требований, разрабатываются или пересматриваются по мере необходимости

главными распорядителями средств бюджета муниципального образования

Пижанский муниципальный район (далее - главными распорядителями

бюджетных средств) по согласованию с финансовым управлением

Администрации в форме проектов постановлений Администрации».

2. Пункт 4 исключить.

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов

правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, в

соответствии с пунктом 6 общих требований к порядку разработки и

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию

указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. №

476 (далее - Общие требования), Администрация размещает их и

пояснительные записки на официальном сайте Пижанского района в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сайт)».

4. В пункте 6 слова «7 календарных дней» заменить словами «5 рабочих

дней», слова «в ЕИС» заменить на «на сайте».

5. В пункте 7 слова «в соответствии с законодательством Российской

Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» заменить на

consultantplus://offline/ref=FCF39650A48C673C9EAF1EA9D58771BEB702505E801A5872773C7027EAD5EF5F65228880480853FDmDsAW
consultantplus://offline/ref=6086AC14255544B82C2042907EFB979566C8464B5A902CB1F598D469E4C9924EB3AC21F824643C0E4E50AF3C582794A9646D00C534FE37EA2C5EFA0Ft2p7G
consultantplus://offline/ref=6086AC14255544B82C2042907EFB979566C8464B5A902CB1F598D469E4C9924EB3AC21F824643C0E4E50AF3C592794A9646D00C534FE37EA2C5EFA0Ft2p7G

«установленный разработчиками с учетом положений пункта 6 настоящих

Требований».

6. Второй абзац пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Разработчики вправе предварительно обсудить проекты правовых

актов, указанных в абзацах 2 и 5 пункта 1 настоящих Требований, на

заседаниях Общественного совета».

7. Пункты 9 и 10 исключить.

8. В пункте 11 слова «3 рабочих дней» заменить словами «7 рабочих

дней»

___________________________________

consultantplus://offline/ref=DBC18901F8D0C6BB90D9048FD34901838300AC1914BF2B18CDA19BFD4AB014932571FFA753453F8BDE565CC0F1EA5B9D1AFA2A65664D54B40140B75DIFS3M
consultantplus://offline/ref=6086AC14255544B82C2042907EFB979566C8464B5A902CB1F598D469E4C9924EB3AC21F824643C0E4E50AF3C582794A9646D00C534FE37EA2C5EFA0Ft2p7G